
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1187 del 23/09/2025

Oggetto: ACQUISTO DI N.RO 15 SEDIE DA UFFICIO- ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER 

"ARREDI PER L'UFFICIO 5 - LOTTO 3 - SEDIE PER UFFICI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE RSPIC 

2023/224 - CODICE CIG PRINCIPALE N.RO 9497241B32 - CODICE CIG DERIVATO N.RO B7BD8943B5 - 

REGISTRO DI SISTEMA N.RO PI 334743/25 - RETTIFICA CODICE CIG ADOTTATO CON LA DETERMI-

NAZIONE N.RO 935/2025 - DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA

Visti: 

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffi e dei servizi;

- l’art. 17, fomma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffi e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

- l’art. 17, fomma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle profedure di afdamentot;

- gli artt. 20 e 28 del D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi); 

Dato atto che : 

- fon Delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il Dofumento Unifo di Program-
mazione 2025 – 2027 fhe inforpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblifi 2025 - 
2027 ed il relatvo elenfo annuale 2025, il Programma Triennale degli Afquist di  eni e Servizi 

Determina n. 1187 del 23/09/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



2025-2027, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 
2025 – 2027 nonfhé la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbiso-
gni del Personale;

- fhe le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei fontrat pubblifi sono state approvate approvate 
fon D.P. n.263 del 20/12/2023;

- fon la medesima delibera è stata approvato altresì la proposta di  ilanfio di Previsione 2025 – 
2027;
- fon Delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il  ilanfio di Previsione 2025 – 
2027;
- Il Defreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 fon fui è stato approvato il Piano Integrato di At-
vità ed Organizzazione 2024 – 2026, il quale fomprende anfhe la sottosezione del Piano Triennale 
di Fabbisogno di Personale, da ultmo aggiornato fon Defreto n. 215 del 21/11/2024;
- fon Defreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esefutvo di Gestone 
2025 – 2027 
- fon Defreto del Presidente n. 43 del 03/04/2025 è stata approvata la II^ Variazione del Piano Ese-
futvo di Gestone 2025 – 2027;
- fon Delibera di Consiglio n. 23 del 28/07/2025 è stato approvata la V^ variazione del  ilanfio di 
Previsione 2025-2027 ed all’aggiornamento del DUP 2025-2027; 

Verificato:

- fhe l’Uffio Provveditorato previa la determinazione n.ro 935 del 30/07/2025 ha profeduto 
all'afquisto di n.ro 12 sedute da uffio aderendo alla Convenzione Interfent-er “Arredi per l'uffio 
5 - Lotto 3 - fornitura arredi uffio a ridotto impatto ambientale per le amministrazioni pubblifhe 
del territorio regionale, previa l'emissione dell'ordinatvo di fornitura n.ro P.I 334743/25 per una 
somma fomplessiva pari ad € 2.206,98 (iva influsa);

- fhe la suddetta  determinazione n.ro 935/2025 riportava il seguente fodife Cig  76D8943 5, ma 
si tratta di un mero refuso testuale, fhe offorre variare in quanto il fodife Cig forretto risulta esse-
re il seguente:  7 D8943 5;

- nefessario profedere alla relatva forrezione del Cig  7 D8943 5 nell’ambito delle imputazioni 
fontabili già adottate;

 Ritenuto 

- nefessario profedere alla fonferma delle risultanze inerent la stpula dell'ordinatvo n.ro P.I 
149613-24, espresse nella determinazione sovra-espressa, al fne dell' afquisto di n.ro 15 sedie da 
uffio, per l'importo di € 1.809,00 oltre Iva pari ad € 397,98 per un totale di € 2.206,98  (fodife fig 
derivato n.ro  7 D8943 5);

- fhe il fodife Cup risulta essere il seguente D94J25000690003; 

Fatto salvoo che:

Determina n. 1187 del 23/09/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- ai sensi dell’art. 183, fomma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei pagament sia fompatbi-
le fon i vinfoli di fnanza pubblifa;

- il presente provvedimento sia fompatbile fon gli stanziament di bilanfio, ai sensi dell’art. 9, 
fomma 1 del d.l. n. 78/2009, fonvertto in legge n. 102/2009 e fhe verranno impegnate le somme 
attualmente disponibili da integrarsi, per quanto nefessario, in sede di variazione di bilanfio;

- la produzione degli efet giuridifi del presente provvedimento è subordinata al veriffarsi 
dell’apposizione del visto di regolarità fontabile e dell’assolvimento delle eventuali forme fontrat-
tuali presfritte dal vigente regolamento per la disfiplina dei fontrat; 

                                            
                                                                  DETERMINA

- di profedere per le motvazioni indifate in premessa, alla fonferma dell’afquisto di n.ro 12 sedute 
da uffio in adesione alla Convenzione Interfent-er “Arredi per l'uffio 5 - Lotto 3 - fornitura arredi 
uffio a ridotto impatto ambientale per le amministrazioni pubblifhe del territorio regionale, pre-
via l'emissione dell'ordinatvo di fornitura n.ro P.I 334743/25 per una somma fomplessiva pari ad € 
2.206,98 (iva influsa) retffandone il fodife Cig derivato fon il seguente: 7 D8943 5;

-  di registrare una spesa pari ad € 2.206,98 (iva influsa) a favore della ditta Mosfhella Sedute srl 
avente la sede legale in Montorio al Vomano (TE), via Piane 129 (P. IVA 01991400670)  a  farifo del 
fapitolo 2503202500000/0 provveditorato mobili ed arredi, nell’ambito dell’impegno 1215/2025 
(adottato previa la determinazione n.ro 935/2025) retffando il relatvo Cig derivato fon il seguen-
te : 7 D8943 5;

- fhe il fodife Cup risulta essere il seguente D94J25000690003;

- di dare atto fhe tutte le informazioni inerent la spesa in argomento sono fontenute nell’allegata 
sfheda fontabile;

- di disporre la pubblifazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Traspa-
rente del sito web della Provinfia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi 
di pubblifità, trasparenza e difusione di informazioni da parte delle pubblifhe amministrazioni;
- di dare atto fhe l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2025;

- di dare atto fhe per il sottosfritto Funzionario ttolare di infarifo di EQ non sussistono le fondizio-
ni di fonflitto di interesse ea art. 6 bis della legge 241/1990, fome introdotto dalla Legge 190/2012;

-

-

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 1187 del 23/09/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



(SCHIANCHI PAOLO)
con firma digitale

Determina n. 1187 del 23/09/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


